COORDENADORIAREGIONALDE DESENVOLVIMENTO DAEDUCAÇÃO – CREDE 2
CÉLULADE DESENVOLVIMENTO DAESCOLAE DAAPRENDIZAGEM – CEDEA 2

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA PARA PROVIMENTO DE CARGO
EM COMISSÃO DE COORDENADOR ESCOLAR DA EEM MARIA NAZARÉ
DE SOUSA, CONFORME o Banco de Gestores Escolares para o Provimento dos
cargos em comissão de Diretor e de Coordenador das Escolas da Rede Pública
Estadual e dá outras providências, instituído pela Portaria nº
1308/2023-GAB/SEDUC, DOE/12/ 2023.

A Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação (Crede 2) torna público a

divulgação do resultado da Chamada Pública ao Banco de Gestores Escolares, lançada no dia 13 de

março de 2025, para Provimento do Cargo em Comissão de Coordenador Escolar da EEM Maria

Nzaré de Sousa, localizada no município de Itapipoca, Assentamento de Maceió..

Candidato(a) Selecionado(a): GENARO ALVES DA SILVA NETO.

Itapipoca, 24 de março de 2025.

Ésio Leite Lousada

COORDENADOR DACREDE 2